ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2023
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch
số 30/KH-UBND ngày 09/02/2023

của Ủy ban nhân dân huyện

                          Kính gửi:
  - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;
  - UBND thị trấn Phú Phong.

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND huyện
về triển khai thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của
Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn
đô thị văn minh trên địa bàn huyện. Để tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả nội
dung của Kế hoạch, nhất là các tiêu chí, chỉ tiêu quy định xây dựng thị trấn đạt
chuẩn đô thị văn minh, đảm bảo hoàn thành mục tiêu xây dựng huyện Tây Sơn
đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 theo kế hoạch đã đề ra, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc huyện căn cứ quy định và hướng dẫn thực
hiện tiêu chí xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh của các sở, ngành của
tỉnh có liên quan và nhiệm vụ được phân công, cụ thể tại Kế hoạch số 30/KH-
UBND ngày 09/02/2023 của UBND huyện (có gửi kèm), khẩn trương hướng
dẫn UBND thị trấn Phú Phong thực hiện xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn
minh; đồng thời phối hợp đánh giá nội dung các tiêu chí, chỉ tiêu phụ trách.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các
phòng, ban, ngành liên quan tham mưu UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn
UBND thị trấn Phú Phong thực hiện đăng ký, đánh giá, lập hồ sơ thủ tục đề nghị
công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh theo quy định tại Quyết định số
04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện theo
dõi, tổng hợp tham mưu UBND huyện đánh giá, công nhận thị trấn đạt chuẩn đô
thị văn minh theo đúng trình tự, thủ tục quy định.

3. Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Phong
- Tiến hành rà soát, đánh giá kết quả xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị

văn minh trên địa bàn. Nội dung đánh giá cần nêu rõ các tiêu chí, chỉ tiêu đạt và
chưa đạt, kế hoạch triển khai thực hiện để đảm bảo hoàn thành nội dung các tiêu
chí, chỉ tiêu chưa đạt báo cáo UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin
huyện) trước ngày 31/3/2023.

- Chủ động bố trí kinh phí, tăng cường huy động các nguồn lực để xây
dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh; chỉ đạo, phân công đội ngũ cán bộ,
công chức phụ trách tiêu chí, có nhiệm vụ liên hệ, phối hợp với các phòng, ban,

2

ngành của huyện để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo quy
định.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến các
tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức về mục đích, ý nghĩa cùng nội
dung các tiêu chí, chỉ tiêu trong xây dựng thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh gắn
với Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn,
nhằm thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham gia thực hiện
xây dựng đô thị văn minh tại địa phương.

Đề nghị thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện, chủ tịch UBND
thị trấn Phú Phong triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CVP, PVP VX, C3;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T09:17:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đặng Bảo Toàn<toandb@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T09:47:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-10T10:46:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:11:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:11:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:11:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T11:11:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!